

**Protokół Nr 6/2019**  
**wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, Komisji Oświaty,**  
**Kultury i Sportu oraz Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska**  
**w dniu 15 stycznia 2019 r.**

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 12:45. Brało w nim udział 5 członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, 6 członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu i 5 członków Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska .

*Lista obecności* – załącznik nr 1 do protokołu.

Obradami wspólnego posiedzenia Komisji kierował Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Jerzy Karpienia.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia powitał zgromadzonych na posiedzeniu. Przedstawił porządek posiedzenia i zapytał, czy ktoś wnosi zmiany do ustalonego wcześniej porządku obrad.

Radni nie wnioskowali zmian.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia poprosił radnych o głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad. Głosowało 5 członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, 6 członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu i 5 członków Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Głosów „za” było 16.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwał w sprawie:
  - a) przystąpienia Powiatu Sokólskiego do Związku Powiatów Polskich;
  - b) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji;
  - c) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów Publicznych -dot. wyłącznie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych;
  - d) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2019;
  - e) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2019;
  - f) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019.
3. Sprawy różne.

Ad. 2a

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia przystąpienia Powiatu Sokólskiego do Związku Powiatów Polskich, przedstawiła Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Urszula Januszkiewicz. Dyrektor, poinformowała, że Związek Powiatów Polskich jest ogólnopolskim stowarzyszeniem zrzeszającym powiaty i miasta na prawach powiatu, który obecnie zrzesza 307 samorządów powiatowych. Dyrektor dodała, że istotnym celem Związku powiatów Polskich jest wspieranie samorządów, integrowanie i obrona wspólnych interesów. Dyrektor Urszula Januszkiewicz poinformowała, że przystąpienie do Związku Powiatów Polskich pociąga za sobą obowiązek poniesienia składki członkowskiej, którą ustala się proporcjonalnie do ilości mieszkańców powiatu, która na rok 2019 wynosi 0,16 zł/ jednego

mieszkańca powiatu, rocznie będzie to stanowiło kwotę 10 840,16 zł.

Głos zabrał Starosta Piotr Rećko, który poinformował, że pierwotnie Powiat Sokólski wystąpił ze Związku Powiatów Polskich, gdyż nie było widać szans na pozyskiwanie środków finansowych za pośrednictwem i współpracą ze związkiem. Dodał, że teraz pojawiła się możliwość na pozyskiwanie środków finansowych w postaci wspólnych projektów. Starosta Piotr Rećko poinformował, że ocenia krytycznie strukturę ponoszonych kosztów przez Związek Powiatów Polskich, ponieważ jest bardzo nastawiona na koszty administracyjne. Dodał, że ma nadzieję, że struktura kosztów się zmieni.

Głos zabrał radny Krzysztof Krasiński, który zapytał czy można wnioskować do Związku Powiatów Polskich o przedstawienie rozliczenia finansowego.

Skarbnik Powiatu Jolanta Mordas poinformowała, że Związek Powiatów Polskich w poprzednich latach przysyłał rozliczenie po każdym zakończonym roku.

Radny Krzysztof Krasiński zapytał, co wynika z rozliczeń przesyłanych przez Związek Powiatów Polskich.

Skarbnik Powiatu Jolanta Mordas poinformowała, że sytuacja wygląda dokładnie tak jak przedstawił ją Starosta Piotr Rećko. Dodała, że ma nadzieję, że formuła Związku Powiatów Polskich zmieni się po nadchodzących wyborach.

Głos zabrał Starosta Piotr Rećko, który poinformował, że po wstąpieniu do Związku Powiatów Polskich będzie miał dwa głosy elektorskie, ponieważ Powiat Sokólski jest dużym powiatem. Dodał, że nie ukrywa, że będzie głosował za przedstawicielem partii Prawa i Sprawiedliwości. Starosta Piotr Rećko poinformował, że spotkanie Związku Powiatów Polskich formalne odbędzie się w czwartek 17 stycznia 2019 r.

Głos zabrał radny Jerzy Omielan, który zapytał czy będzie możliwość pozyskiwania środków finansowych na poczet szpitali.

Starosta Piotr Rećko poinformował, że przedstawił swoje stanowisko w sprawie zadłużenia szpitali, na wspólnym spotkaniu zorganizowanym przez Marszałka Artura Kosickiego z przedstawicielami NFZ. Dodał, że na pewno sytuacja szpitali będzie poruszana podczas spotkań Związku Powiatów Polskich.

Skarbnik Powiatu Jolanta Mordas dodała, że składka członkowska będzie płacona kwartalnie.

Głos zabrał radny Tomasz Potapczyk, który poinformował, że zapoznał się z działalnością Związku Powiatów Polskich. Radny stwierdził, że Powiat Sokólski powinien przystąpić do Związku Powiatów Polskich ze względu na większą możliwość pozyskiwania środków z projektów unijnych.

Skarbnik Powiatu Jolanta Mordas poinformowała, że po przystąpieniu do Związku Powiatów Polskich, Powiat Sokólski zyska dodatkowe punkty w punktacji wniosków o dofinansowanie.

Radny Jarosław S. Hołownia zwrócił się z pytaniem do Starosty Piotra Rećko, kiedy pan Starosta dowiedział się o spotkaniu Związku Powiatów Polskich.

Starosta Piotr Rećko poinformował, że informacje o spotkaniu pozyskał tydzień wcześniej na spotkaniu na które go zaproszono. Dodał, że na spotkaniu przedstawiono mu korzyści, które wynikają z członkostwa w Związku Powiatów Polskich.

Głos zabrał radny Krzysztof Krasiński, który poinformował, że dzisiejsze spotkanie komisji odbyło się ze względu na to, że radni dzisiejszego dnia muszą podjąć decyzję o przystąpieniu do Związków Powiatów Polskich, gdyż jutro powinno się dostarczyć decyzję o przystąpieniu Powiatu Sokólskiego do związku ze względu na oficjalne czwartkowe spotkanie klubu.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

o głosowanie nad projektem uchwały przystąpienia Powiatu Sokólskiego do Związków Powiatów Polskich. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 5 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały przystąpienia Powiatu Sokólskiego do Związków Powiatów Polskich. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 6 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Jerzy Krapienia poprosił członków Komisji Transportu, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o głosowanie nad projektem uchwały przystąpienia Powiatu Sokólskiego do Związków Powiatów Polskich. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 5 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### Ad. 2b

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przedstawiła Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Urszula Januszkiewicz. Dyrektor poinformowała, że nowy Radny Stanisław Kozłowski w dniu 28 grudnia 2018 roku, wystąpił z wnioskiem do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przyjęcie do składu komisji. Dyrektor dodała, że Rada powiatu ustala skład osobowy komisji i stąd prośba o przegłosowanie tej uchwały przez radę.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem zmieniającym uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 5 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem zmieniającym uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 6 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Jerzy Krapienia poprosił członków Komisji Transportu, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o głosowanie nad projektem zmieniającym uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 5 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### Ad. 2c

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, przedstawiła Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Urszula Januszkiewicz. Dyrektor poinformowała, że nowy Radny Stanisław Kozłowski w dniu 28 grudnia 2018 roku, wystąpił z wnioskiem do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o przyjęcie do składu komisji.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem zmieniającym uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 5 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 2d

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2019 przedstawiła Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Urszula Januszkiewicz. Poinformowała, że zgodnie z treścią § 9 ust. 1 Statutu Powiatu Sokólskiego, Rada Powiatu Sokólskiego działa zgodnie z uchwalonym na dany rok kalendarzowym planem pracy. Dyrektor dodała, że plan pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2019 jest zestawieniem zadań ustawowo przewidzianych w ustawie o samorządzie powiatowym, która mówi co musi być przedmiotem obrad w danym roku kalendarzowym Rady Powiatu Sokólskiego. Dyrektor poinformowała, że w planie pracy zostały wprowadzone nowości, które wynikają z zapisów ustawowych, tj.:

- 1) rozpatrzenie raportu Zarządu Powiatu o stanie powiatu;
- 2) podjęcie uchwały w sprawie udzielania Zarządowi Powiatu wotum zaufania.

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Urszula Januszkiewicz poinformowała, że Powiatowy Urząd Pracy realizuje „Powiatowy Program Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2015-2022 pn. „SYNERGIA II” i w związku z czym co 2 lata przedstawia informację na temat: realizacji programu, o tym co jeszcze jest przed nimi i jakie zadania przewidują na bieżący rok.

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Urszula Januszkiewicz zapytała radnych, czy mają pytania i uwagi dotyczące planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2019. Dyrektor, dodała że zadania ujęte w planie pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2019, muszą być zrealizowane w danym roku kalendarzowym.

Głos zabrał radny Jarosław S. Hołownia, który zaproponował poprawki do planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2019.

Poprawki do planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2019 - załącznik nr 2 do protokołu.

Radny Jarosław S. Hołownia zaproponował, żeby na każdą zaproponowaną przez niego poprawkę do planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2019, było oddzielne głosowanie. Uzasadził, że głosowanie blokowe będzie zagmatwaniem rzeczywistości.

Głos zabrał radny Krzysztof Krasiński, który zapytał radnego Jarosława S. Hołownię: czy chodzi mu o podwyższenie, czy raczej o obniżenie wynagrodzenia Starosty i diet radnych?

Radny Jarosław S. Hołownia, oznajmił, że chodzi mu o obniżenie wynagrodzenia dla Starosty. Dodał, że jeśli chodzi o diety radnych to nie jest pewien czy jest możliwość podwyższenia. Radny stwierdził, że Rada Powiatu Sokólskiego może zdecydować, czy utrzyma, podwyższy czy obniży diety radnym. Dodał, że chodzi mu o to, żeby ten temat był poruszony.

Głos zabrał członek Zarządu Rady Powiatu Sokólskiego Jerzy Białomyzy, który zapytał Radnego Jarosława S. Hołownię, czy pełni on wychowawstwo.

Radny Jarosław S. Hołownia poinformował, że nie pełni wychowawstwa.

Głos zabrał radny Krzysztof Pawłowski, który poinformował, żeby tematem wynagrodzeń nauczycieli zajęła się Komisja Oświaty, Kultury i Sportu.

Radny Grzegorz Skórski stwierdził, żeby zająć się przydzieleniem dodatkowych zajęć, które pomogą w lepszym przygotowaniu młodzieży do matury.

Głos zabrał radny Krzysztof Krasiński poinformował, że wnioskuje, żeby decyzja dotycząca wynagrodzenia nauczycieli była przedstawiona jako oddzielny wniosek. Dodał, że jeśli chodzi o

pozostałe zmiany dotyczące planu pracy to, żeby tego nie ujmować w planie pracy bo to wszystko skomplikuje. Radny poinformował, żeby wszystkie wnioski radnego Jarosława S. Hołowni poddać po jedno głosowanie blokowe.

Starosta Piotr Rećko zwrócił się do radnych, żeby zwrócili uwagę, że Statut Powiatu Sokólskiego został zmieniony dopiero po 20 latach i ujednociono go oraz przeorganizowano. Starosta zwrócił się z prośbą, żeby nowa rada przepracowała tą kadencję z nowym statutem.

Głos zabrała Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Urszula Januszkiewicz, która poinformowała, że dwie zmiany które wprowadzono do statutu są podstawą do ujednocnienia. Dodała, że zgodnie z procedurą legislacyjną termin ujednocnienia statutu upływa w maju, dlatego jeszcze nie ujednocniono Statutu Powiatu Sokólskiego. Dyrektor poinformowała, że ujednocnienie statutu jest czymś innym niż zmiana statutu. Dodała, że ujednocnienie jest następstwem zmiany.

Głos zabrał Starosta Piotr Rećko poprosił, żeby nie zmieniać planu pracy który ma ogólny swój zarys.

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Urszula Januszkiewicz stwierdziła, że po to są komisje tematyczne, żeby każda komisja zajmowała się tematem, który jej dotyczy. Dodała, że plan pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2019 jest ogólnym zarysem pracy rady ustawowo przewidzianym w ustawie o samorządzie powiatowym.

Głos zabrał radny Jerzy Omielan, który poinformował, że się obawia strajku nauczycieli.

Starosta Piotr Rećko poinformował, że cały regulamin wynagradzania nauczycieli jest opiniowany przez Związki Zawodowe. Starosta poinformował, że podczas poprzedniej kadencji rady zmieniono jeden składnik regulaminu wynagradzania dla nauczycieli, był to dodatek dla dyrektorów i podczas tej zmiany pojawiło się dużo postulatów zgłoszonych przez Związek Solidarności i Związek Nauczycieli Polskich. Starosta Piotr Rećko stwierdził, że Powiat Sokólski z budżetu rocznie dokłada ok. 3 000 000 zł. Dodał, że pomimo tego, że było wiele głosów za tym, żeby połączyć szkoły, to walczono o to żeby tego nie robić. Starosta poinformował, że są czteroletnie licea i pięcioletnie technika dzięki czemu są dodatkowe godziny i dzięki temu ta sytuacja da taki „oddech” finansowy. Dodał, że są to dodatkowe pieniądze z subwencji.

Głos zabrał Członek Zarządu Powiatu Sokólskiego Jerzy Białomyzy, który poinformował, że z bieżących wiadomości wynika, iż ministerstwo planuje drugą podwyżkę dla nauczycieli w ciągu roku.

Starosta Piotr Rećko poinformował, że wśród radnych jest wielu specjalistów od tematu szkolnictwa. Dodał, że jeżeli zostanie wprowadzony jeden składnik do regulaminu wynagradzania, podniesienie dodatku za wychowawstwo, to społeczeństwo może to odebrać jako „lansowanie” jednego pomysłu radnego Jarosława S. Hołowni, co nie będzie poważne z punktu widzenia Rady Powiatu Sokólskiego.

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Jolanta Mordas, która poinformowała, że w subwencji oświatowej na rok 2019 jest zapewniona podwyżka nauczycieli w wysokości 5%. Dodała, że podwyżka nie jest duża, ale jest co roku.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia poprosił radnych o głosowanie nad formą głosowania blokowego dotyczącego zaproponowanych poprawek do planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2019. W Głosowaniu wzięło 5 członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, 6 członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu i 5 członków Komisji Transportu, Rolnictwa,

Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Głosów „za” było 16, 1 był „przeciw”. Komisja przyjęła formę głosowania blokowego.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie blokowe nad poprawkami zgłoszonymi przez radnego Jarosława S. Hołownię, do załącznika do projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2019. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 3 było „przeciw”, 2 się „wstrzymało”. Komisja odrzuciła zmianę załącznika do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie blokowe nad poprawkami zgłoszonymi przez radnego Jarosława S. Hołownię, do załącznik do projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2019. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 1 był „za”, 4 było „przeciw”, 1 się „wstrzymał”. Komisja odrzuciła zmianę załącznika do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Jerzy Krapienia poprosił członków Komisji Transportu, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o głosowanie blokowe nad poprawkami zgłoszonymi przez radnego Jarosława S. Hołownię, do załącznik do projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2019. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 3 było „przeciw”, 2 się „wstrzymało”. Komisja odrzuciła zmianę załącznika do projektu uchwały.

Starosta Piotr Rećko poinformował Jarosława S. Hołownię, że jeżeli nie uzyska 5 głosów popierających jego wniosek, nie będzie mógł tego zgłosić na sesji.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2019. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 5 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2019. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 5 było „za”, 1 był „przeciw”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Jerzy Krapienia poprosił członków Komisji Transportu, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2019. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 5 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

## Ad. 2e

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2019, przedstawiła Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Urszula Januszkiewicz. Dyrektor poinformowała, że zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Powiatu Sokólskiego Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Sokólskiego działa na podstawie rocznego planu kontroli zatwierdzonego przez radę.

Głos zabrał Starosta Piotr Rećko, który poinformował, że plan kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego nie ogranicza Komisji Rewizyjnej, która może w swoim składzie przeprowadzić nieplanowaną kontrolę Zarządu Powiatu Sokólskiego.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2019. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 5 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2019. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 5 było „za”, 1 się „wstrzymał”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Jerzy Krapienia poprosił członków Komisji Transportu, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2019. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 5 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 2f

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019, przedstawiła Skarbnik Powiatu Jolanta Mordas. Skarbnik poinformowała, że plan dochodów został zwiększony o kwotę 272 271,89 zł, a deficyt roku 2019 zostaje bez zmian w kwocie 9 700 000 zł i będzie pokryty obligacjami komunalnymi. Dodała, że do budżetu powiatu wprowadza się nowe zadania:

1. „Opracowanie dokumentacji na przebudowę i rozbudowę drogi powiatowej o nr 1235B Dąbrowa Białostocka – Stock – Różanystok” i na te zadanie przeznacza się kwotę 168 510 zł, a partycypacja w kosztach powiatu to kwota 84 255 zł i taka sama kwota ma odzwierciedlenie w budżecie Dąbrowy Białostockiej.
2. Zwiększenie wydatków o kwotę 11 000 zł przeznacza się na składkę członkowską w Związku Powiatów Polskich.
3. „Odnawialność źródła energii w budynkach szkolnych Powiatu Sokólskiego” - jest to zadanie na kwotę 386 635 zł, w ramach którego zostanie wymieniona „odgromówka”, instalacja elektryczna oraz instalacje fotowoltaiczne w Zespole Szkół Zawodowych i Zespole Szkół w Sokółce. W tym projekcie pozyskano dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego w kwocie 188 017 zł.

Radny Jerzy Omielan zapytał, jakich szkół dotyczy zadanie: „Odnawialność źródła energii w budynkach szkolnych Powiatu Sokólskiego”.

Skarbnik Powiatu Jolanta Mordas poinformowała, że zadanie: „Odnawialność źródła energii w budynkach szkolnych Powiatu Sokólskiego”, dotyczy Zespołu Szkół Zawodowych w Sokółce i Zespołu Szkół w Sokółce.

Radny Grzegorz Skórski zapytał, czy zawsze powiat musi w 50 % dofinansować projekt.

Skarbnik Powiatu Jolanta Mordas poinformowała, że projekt „Odnawialność źródła energii w budynkach szkolnych Powiatu Sokólskiego” obejmuje koszty kwalifikacyjne i niekwalifikowane. Dodała, że koszty niekwalifikowane pokrywa sam powiat, a kwalifikowane dofinansowanie i udział powiatu. Dodała, że w kosztach kwalifikowanych 85% pokrywa województwo podlaskie, a 25% powiat, ale również są koszty niekwalifikowane.

Starosta Piotr Rećko poinformował, że zmieniono instalację elektryczną: na warsztatach w Zespole Szkół

Zawodowych w Sokółce, oraz w Zespole Szkół w Sokółce. Dodał, że z tych wydatków wynikła wyższa kwota .

Skarbnik Jolanta Mordas poinformowała, że oświetlenie energooszczędne się naprawdę opłaca. Dodała, że dofinansowanie w kwocie 200 000 zł jest duże.

Głos zabrał Starosta Piotr Rećko, który poinformował, że Powiat Sokólski powinien iść w kierunku instalacji fotowoltaicznych. Dodał, że w poprzednim roku Pan Dyrektor Jarosław Budnik Zespołu Szkół w Dąbrowie Białostockiej, zaoszczędził 20 000 zł dzięki instalacji fotowoltaicznej i dzięki temu mógł zakupić do szkoły komputery. Starosta Piotr Rećko dodał, że oszczędności były też w Zespole Szkół Zawodowych w Sokółce i od kilku lat są oszczędności w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Sokółce.

Głos zabrał radny Tomasz Potapczyk, który poinformował, że wiadomo, że są to nowe źródła odnawialne, ale z roku na rok będzie coraz korzystniej, dlatego powinno się iść w kierunku fotowoltaicznym.

Głos zabrał Starosta Piotr Rećko, który poinformował, że ze względu na wysokie koszty utrzymania szpitala w Sokółce będą ogłaszane kolejne przetargi na modernizację instalacji. Dodał, że ze względu na złożoną interpelację radnego Jerzego Omielana dotyczącą modernizacji budynków Powiatu Sokólskiego, został złożony wniosek o dofinansowanie.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 5 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 6 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Jerzy Krapienia poprosił członków Komisji Transportu, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 5 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3

Radny Jarosław S. Hołownia zwrócił się z pytaniem do radnego Krzysztofa Krasińskiego, czy dotarła oficjalna informacja od Komisarza Wyborczego, dotycząca radnego Adama Juchnika.

Głos zabrał Starosta Piotr Rećko, który poinformował, że radny Adam Juchnik został powołany na zastępcę burmistrza Sokółki i zrezygnował z funkcji radnego. Dodał, że jest już informacja od Komisarza Wyborczego.

Radny Krzysztof Krasiński poinformował, że jest już decyzja od Komisarza Wyborczego dotycząca radnego Adama Juchnika. Dodał, że informację przedstawi na sesji.

Radny Jarosław S. Hołownia poinformował, że znowu będzie zmiana składu komisji i zapytał czy jest już informacja o nowym radnym.



Starosta Piotr Rećko poinformował, że jeszcze nie ma oficjalnych informacji dotyczących nowego radnego.

Głos zabrał Jarosław S. Hołownia, który stwierdził, że sesja nadzwyczajna przeistoczyła się w sesję zwyczajną. Dodał, że porządek posiedzenia sesji miał zawierać jeden punkt, a zawiera 6 punktów.

Skarbniki Powiatu Jolanta Mordas wyjaśniła, że podczas przystąpienia Powiatu Sokólskiego do Związku powiatów Polskich, zaszły zmiany w budżecie, dlatego doszedł punkt dotyczący zmiany budżetu.

Radny Jarosław S. Hołownia poinformował, że nie chodzi mu o ten jeden punkt w porządku posiedzenia, ale też o inne punkty. Radny jeszcze raz powtórzył, że sesja nadzwyczajna przeistoczyła się w sesję zwyczajną. Radny Jarosław S. Hołownia zapytał: czemu nie ma punktu „interpelacji i zapytań radnych”?

Starosta Piotr Rećko poinformował, że punktu „interpelacje i zapytania radnych” nie będzie w porządku posiedzenia, bo nie jest to zgodne ze statutem. Starosta stwierdził, że dodanie dodatkowych tematów do porządku posiedzenia sesji nie dezorganizuje porządku posiedzenia.

Głos zabrał radny Krzysztof Krasieński, który stwierdził, że nie został złamany statut ani żadna zasada porządku posiedzenia sesji, gdyż można umieścić dodatkowe tematy. Dodał, że „interpelacje i zapytania” można przedstawić na piśmie.

Radny Jarosław S. Hołownia zapytał Starostę Piotra Rećko czy można już korzystać z pokoju dla radnych.

Starosta Piotr Rećko poinformował, że pokój będzie udostępniony do końca stycznia.

Radny Krzysztof Krasieński poinformował, że pomieszczenie przeznaczone jest przede wszystkim dla Wicestarosty oraz dla Przewodniczącego i Radnych.

Radny Jarosław S. Hołownia poinformował, że wspólnie zostanie ustalony grafik korzystania z pokoju.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia zamknął wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu i Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

**Protokolowała**

  
Agnieszka Grześ

**Przewodniczący Komisji**

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH**

  
**Grzegorz Skórski**

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
OŚWIATY, KULTURY I SPORTU**

  
**Krzysztof Pawłowski**

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
TRANSPORTU, ROLNICTWA,  
LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA**

  
**Jerzy Karpienia**